ordinis sancti Benedicti. Nouerint vniversi presentium inspectores, quod litteras predecessoris 
nostri Cunradi abbatis bone memorie / et conuentus nostri non abolitas, non cancellatas, nec in 
aliqua parte sui suspectas vidimus in hec verba: Cunradus dei gratia abbas Laurensis ecclesie, 
eadem gratia abbas sancti Jacobi in Magunt(ia) omnibus presens scriptum inspecturis salutem 
in domino. Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, scriptis et testbus perennantur. 
Nouerint vniuersi tam presentes quam posteri, quod Eberhardus de Betdenhusen et frater eius 
Wernherus de Lichen feodum, videlicet mansum in Betdenhusen, quod ab ecclesia sancti Jacobi 
tenebant, pro se et suis heredibus, in manus abbatis et capituli resignarunt, recipientes iam dictum 
mansum a domino abbate et supradicto capitulo pro censu annuo, videlicet quinque solidis 
magunt., in festo beati Martini soluendis, sibi ac eorundem heredibus perpetualiter possidendum. 
Ne autem super predicto facto possit oriri calumpnia, presentem paginam conscribi fecimus et 
de consensu et bona voluntate capituli vna cum capitulo subscripsimus presentemque paginam 
appositione nostri sigilli et sepedicti capituli duximus muniendam. Acta sunt hec in curia sancti 
Jacobi Magunt., presentibus priore et capitulo, magistro Volzone canonico sancti Stephani, Cun-
rado pastore in Mussenheim, Gerungo sacerdote in Mussenheim Non(is) Octobris Ser[g]ii et 
Bacchi. [Hier fehlt das Ausstellungsjahr ohne etwa freigelassenes Spatium im lückenlos fortlau-
fenden Text]. Nos igitur, quia post mortem Bertolfi, prefati Eberhardi filii, Heinricum et Rein-
hardusm dictum Grisrochen de Betdenhusen, generos, et Wigandum dictum de Hogen, nepotem 
iam dicti Eberhardi, inuenimus in parte, videlicet dimidio manso, quam prenotatus Bertoldus 
iuste ac rationabiliter possederat, ius hereditarium plenarie obtinere, eandem partem, sitam in 
Betdenhusen, attinentem nostro monasterio, ipsis H., R. et V. [sic!] heredibus pro triginta denariis 
magunt. monete, annis singulis soluendis in festo beati Martini, iure hereditario libere et precise 
absque omni iure duximus concedendam, hoc tamen adiecto, quod heredes supradicti Wernheri, 
sepedicti Eberhardi fratris, quibus alter dimidius mansus, nostro monasterio attinens, est con-
cessus, triginta denarios maguntin. monete nobis persoluant similiter et pariter in monte nostro 
sancti Jacobi, in termino prenotato. In cuius facti memoriam et perpetuam firmitatem presentem 
litteram nostro et conuentus nostri sigillis duximus roborandum. Actum anno domini millesimo 
cco liiio idus Novembris. An Pergamentstreifen abhängende, beschädigte Siegel der Aussteller.